
 
 

 
Biroul Electoral de Circumscripţie Comunală nr.79  
Comuna Sârbii Măgura, sat Vităneşti, str. Coşereni nr.1 
Primăria Sârbii Măgura, Judeţul Olt, Tel/Fax.0249481595 
 

H O T Ă R Â R E  

Privind admiterea propunerii de candidatură pentru funcţia de primar al Comunei Sârbii Măgura a 
domnului Tănase Lucian , depusă de Partidul Social Democrat – Organizatia Judeteană Olt . 

Constatând că: 
- propunerea de candidatură pentru funcţia de primar depusă de Partidul Social Democrat – 

Organizaţia Judeţeană Olt este depusă în termenul legal; 
- propunerea de candidatură este însoţită de exemplararele originale ale declaraţiei de acceptare a 

candidaturii, declaraţiei de avere şi interese, declaraţiei pe proprie răspundere în sensul că a avut sau nu 
calitatea de lucrător al Securităţii sau de colaborator al acesteia, precum şi de o copie a Cărţii de 
Identitate a candidatului, conform modelului prevăzut în Hotărârea BEC  nr.7H / 02.04.2024; 

- candidatul îndeplineşte condiţiile prevăzute de lege pentru a candida, respectiv acelea prevăzute 
de art.4 şi art.5 din Legea 115/2015 şi nu se află în vreuna dintre situaţiile prevăzute de art.6 din  aceeaşi 
lege; 

În temeiul art.52, alin.1-4 din Legea nr.115/2015, 

BIROUL ELECTORAL AL CIRCUMSCRIPŢIEI ELECTORALE NR.79 
COMUNA SÂRBII MĂGURA, JUDEŢUL OLT 

 HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 Admite candidatura domnului TĂNASE LUCIAN pentru funcţia de primar al Comunei 
Sârbii Măgura, jud.Olt, depusă de Partidul Social Democrat – Organizaţia Judeţeană Olt şi dispune 
înregistrarea acesteia. 

Art. 2 Prezenta Hotărâre se afişează la sediul Biroului Electoral de Circumscripţie şi poate fi 
contestată de către cetăţeni, partide politice, alianţele politice şi alianţele electorale, în termen de 48 de 
ore de la afişare, la Judecătoria Slatina. 

                                Loctiitor,                                                                                  Preşedinte,                                                                 
 Cristian-Mihail Năstase                                                            Daniel-Mihai Anghelescu 

 
 

 

Membrii Biroului Electoral de Circumscripţie Comunală nr.79 

 Hechmuller Mariana - membru PSD _____________________ 
 Anduță Slavi Marin - membru PNL _____________________ 
 Tudora Mariana - membru USR _____________________ 
 Aria Cristian - membru UDMR _____________________ 
 Tănăsoiu Nicoleta Leontina - membru AUR _____________________ 
 Ivana Marin - membru ALAR _____________________ 
 Mîndreanu Florica - membru PRO România _____________________ 

  

Nr. 1/20.04.2024 


